
 

  
HRVATSKI SABOR 
Odbor za pravosuđe 
Klasa: 021-13/12-08/04 
Urbroj: 6521-9-11-02 
Zagreb, 14. lipnja  2012.  
 
 
 
                                                                                 PREDSJEDNIKU HRVATSKOGA  SABORA 
 

                                                      
 PREDMET: Prijedlog odluke o razrješenju člana Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika 
                   
 
             Odbor za pravosuđe Hrvatskoga sabora na 9. sjednici održanoj 14. lipnja 2012. godine utvrdio 
je Prijedlog odluke o razrješenju člana Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika temeljem članka 
73. Poslovnika Hrvatskoga sabora.  
 Klub zastupnika HDZ-a dopisom Klasa: 021-13/12-08/04, Urbroj: 6532-9-1-12-01 od 13. lipnja 
2012. zatražio je da se iz reda zastupnika parlamentarne manjine razrješi članstva u Državnom 
sudbenom vijeću zastupnik Josip Salapić. Uredno pozvani član Odbora  zastupnik Josip Salapić nije 
nazočio raspravi. 
 Sukladno odredbi članka 40. st. 1. Zakona o državnom sudbenom vijeću da članu Vijeća 
prestaje dužnost u Vijeću prestankom dužnosti na osnovi koje je izabran, članovi Odbora jednoglasno  
su s devet glasova “za” podržali prijedlog Kluba zastupnika HDZ-a., te utvrdili Prijedlog odluke o 
razrješenju člana Državnog sudbenog vijeća iz reda zastupnika koju podnose Hrvatskom saboru. 

Za izvjestitelja na sjednici Hrvatskoga sabora, Odbor je odredio gospodina Josipa Kregara, 
predsjednika Odbora. 

 
 
 
                                                                                                                PREDSJEDNIK ODBORA  
 
                                                                                                               Prof.dr.sc. Josip Kregar 
 
Privitak: 
-Prijedlog Kluba zastupnika HDZ-a 
-Prijedlog odluke 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 124. Ustava Republike Hrvatske “NN” broj 85/2010 – pročišćeni tekst)   i članka 40. 
st. 1. i 5. Zakona o državnom sudbenom vijeću (“NN” 116/10, 57/11, 130/11)  Hrvatski sabor na sjednici 
održanoj__________ donio je  
 
                                                          ODLUKU 
                     O RAZRJEŠENJU ČLANA DRŽAVNOG SUDBENOG VIJEĆA  
 
 

Razrješuje se dužnosti člana Državnog sudbenog vijeća zastupnik Josip Salapić.  
 
 
Klasa: 
Urbroj:   
Zagreb, 
 
                                    
 
                                                                                              PREDSJEDNIK HRVATSKOG SABORA 

                                                                                               Boris Šprem 
 


